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Forord 

Göteborg har som mål att bli en bättre plats att 

åldras på. Alla göteborgare ska kunna se fram 

emot att bli äldre i staden. Enligt vår uppfattning 

strävar en åldersvänlig stad efter en 

inkluderande och tillgänglig social och fysisk 

miljö som främjar hälsa, delaktighet och 

säkerhet för alla människor, i synnerhet för äldre.  

 

För att bli en mer åldersvänlig stad måste äldres 

delaktighet, behov, erfarenheter, kunskap och 

idéer vara i centrum för planering, 

beslutsfattande, organisation och utveckling. 

Sammanfattningsvis är det nödvändigt att äldre 

människor deltar i processen. Genom att 

använda kunskaper om dagens äldre är vårt mål 

att fastställa strukturer för ett mer inkluderande 

och tillgängligt samhälle att åldras i för 

kommande generationer.  

 

Denna rapport är ett resultat av ESPON ACPA-

studien som initierades av åtta olika europeiska 

städer involverade i EUROCITIES-arbetsgruppen 

för åldrande i städer. Det fanns ett gemensamt 

intresse av att studera konsekvenserna av den 

åldrande befolkningen i städer och hur vi kan 

utveckla en effektiv politik med fokus på sociala 

och hälsomässiga ojämlikheter som bättre 

tillgodoser behoven hos den heterogena 

gruppen av seniorer, jämte andra pågående 

utmaningar i städerna. Rapporten ger läsaren en 

omfattande inblick i hur Göteborg, en av de åtta 

europeiska städerna som deltar i studien, 

arbetar för att bli mer åldersvänlig. Den ger en 

översikt över forskning, insikter, statistik, 

reflektioner samt goda exempel vad gäller 

anpassning och utformning så att medborgare, 

beslutsfattare, forskare och företag alla kan 

samlas och samarbeta. 

 

I denna rapport om Göteborg får läsaren 

möjlighet att lära sig om o lika metoder och hur 

ny teknologi kan presenteras för seniorer på ett 

kreativt sätt som ökar kunskapen om hur 

tillgängligare områden kan skapas genom Life 

Filming-metoden. Ett exempel på hur seniorers 

delaktighet i samhället kan ökas är Flexlinjen, en 

speciell lättillgänglig mobilitetstjänst, som 

seniorer kan använda gratis med seniorkortet. 

Vidare ger rapporten exempel på hur befintliga 

bostäder kan anpassas med små justeringar för 

att göras mer lättillgängliga, samtidigt som 

socialt utbyte mellan grannar främjas, genom 

modellen Trygghetsboende. Dessa exempel 

representerar de tre viktigaste områdena för 

seniorer i Göteborg: social delaktighet och 

inkludering; mobilitet; boende.  

 

En av de återstående utmaningarna är hur vi kan 

bli bättre på att arbeta på ett  tvärsektoriellt sätt 

för att säkerställa att vi anpassar alla aspekter av 

samhället till en åldrande befolkning.  

 

I Göteborg tror vi starkt på idén att dela med oss 

av goda exempel och lärande som ett sätt att 

inspirera varandra till att bli bättre på att  skapa 

åldersvänliga sociala och fysiska miljöer som 

främjar hälsa, delaktighet och trygghet för alla . 

 

 

 

 

  

Lisa Holtz  

Processledare för stadsutveckling,  

Göteborgs Stad 
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1. Inledning 

 

Många länder i Europa står inför omfattande demografiska förändringar som innebär ett ökande antal äldre. 

Denna trend syns allra tydligast på landsbygdsområden men även allt mer i stadsområden. Amsterdam, 

Barcelona, Göteborg, Hengelo, Greater Manchester, Nantes, Oslo och Zaragoza är en grupp städer som 

antingen redan har en relativt hög procentandel äldre i befolkningen eller där denna andel kommer att växa  

tydligt inom en snar framtid. De senaste åren har dessa städer vidtagit åtgärder för att förbättra livskvaliteten 

för äldre, men samtidigt är de i behov av kunskap vad gäller följande frågor: 

 

¶ Hur upplever äldre människor sitt dagliga liv i staden? 

¶ Vilka fördelar respektive begränsningar ser äldre människor med att bo i stadsmiljö? 

¶ Hur hanterar de åtta intressentstäderna den åldrande befolkningen? 

¶ Vilka politiska beslut har varit mest effektiva i utvecklandet av åldersvänliga städer, hur har de 

genomförts och vilka är framgångsfaktorerna? 

 

ESPON ACPA har resulterat i samling goda exempel och politiska rekommendationer baserade på 

fallstudierna i de åtta intressentstäderna. Dessa insikter har sammanställts i en syntesrapport, en 

huvudrapport och en policyhandbok . Rapporterna ger värdefull information i sammanställd form, men det 

är även viktigt att titta närmare på situationen i var och en av de åtta intressentstäderna. 

Därtill finns åtta stadsrapporter som ger en närmare inblick i varje intressentstad. Denna rapport har fokus 

på Göteborgs stad och visar läget i staden vad gäller: 

 

¶ demografiska trender och utveckling av stadens åldrande befolkning 

¶ strategier och initiativ för att anpassa staden till en åldrande befolkning  

¶ ett urval av inspirerande exempel på hur olika policys har implementerats 

¶ utmaningar och möjligheter från äldres, intressegruppers och tjänstepersoners perspektiv 

¶ politiska rekommendationer för Göteborgs Stad baserade på insikterna som framkommit ur ACPA-

studien. 
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